


18.06.2023

Парко 2047 
време: 21:00 часот
локација: Градски парк
Битола 

19.06.2023

Парко 2047 
време: 21:00 часот
локација: Градски парк 
Битола

20.06.2023

19а Меѓународна 
ликовна колонија 

Де Ниро
 с.Цапари

Парко 2047 
време: 21:00 часот
локација: Градски парк
Битола 

21.06.2023

КРУЉ-мултимедијална 
изложба „ОДДО“ 

време: 20:00 часот
локација: Свечена сала 
Офицерски дом-КИЦ Битола

Фотоколонија 
Пелагонија Цери

Работилница 
за фотографија

време: 10:30 часот
локација: Хотел Театар 
Битола

Битола отворен град 
Меѓународен младински арт 

фестивал 2023
Уметнички интервенции во 

јавен простор 
  Омразата на битолските 
ѕидови - уметнички крик 

против говорот на омраза 
преку графити и цртежи

време: 09.00 - 12.00 часот
локации:  СОУ Таки Даскало 
Битола
ОУ Стив Наумов - Битола   
Градинка Пролет - Битола



Солстис - Празник на 
музиката 

време: 20:00 часот
локација: Широк Сокак
Битола

19a Меѓународна 
ликовна колонија 

Де Ниро
локација: с.Цапари

22.06.2023 
 

Фотоколонија 
Пелагонија Цери

Работилница
 за фотографија

време: 10:30 
локација: хотел Театар
Битола

Golden Hour 
the party starts now with
DJ BERRYQYAT (Битола)

време: 19.00 - 21.00 часот
локација: пешачка зона 
Стара битолска чаршија, на 
калдрма, покрај река

ТДК Партизан Соколана 
The Party Goes On! 

DJ BOC.A
DJ AVENSIS – Виница,
Северна Македонија

DJ JОЕ DIEM -  Барселона, 
Шпанија

време: 22.00-00.30
локација: Градски парк 
Битола

19a Меѓународна
 ликовна колонија

 Де Ниро
локација: с.Цапари



23.06.2023

Битола отворен град  
Меѓународен младински

 арт фестивал 2023
Изложба на цртежи

графики и фотографии од 
млади уметници

Михаела Велјановска
Димитар Ристевски

Мила Петковска
Ангела Шапарданова 
Татјана Јовановска

Дарко Гулевски
Сандра Корлевска

време: 11.00-15.00 часот
локација:  Летна сцена 
МКЦ Битола

Our NATION is imagiNATION 
графити работилница
Ангела Шапарданова 

Дарко Гулевски
Сандра Корлевска

Габриела Лазаревска
DJ Кикец

Изложба на цртежи
графики и фотографии од 

млади уметници
време:  19.30
локација: Скејт парк Градско 
шеталиште Битола

Концерт на музички групи 
Everest

Tsar Von Time
Sinful Glare

време: 21.30-00.00
локација: Скејт парк Градско 
шеталиште Битола

Вива Верди 
Камерен оркестар 

на Битола 
СВЕЧЕНО ОТВАРАЊЕ

 БИТ ФЕСТ
 2023

време: 21:00
локација: Хераклеја



Шекспир Фестивал 
Интернационален театарски 

фестивал со учесници 
од Европа и светот 

СВЕЧЕНО ОТВОРАЊЕ 
Шекспир Фестивал Србија 

Будва Град Театар
СНП Нови Сад 
БДП Белград

Ујвидеки, Шинхаз, Нови Сад  
МАКБЕТ
 Режија

Никита Миливојевиќ
време: 20.00
локација: НУ Народен театар 
Битола, голема сцена

19а Меѓународна 
ликовна колонија 

Де Ниро
локација: с.Цапари

24.06.2023 

Битола отворен град 
Меѓународен младински 

арт фестивал 2023
МУЗИЧКИ ХЕПЕНИНГ  

ЛУЦЕНТ (С. Македонија)
ARUMBO (Шпанија/Белгија)

REPETITOR (Србија)
време: 20.30-00.30  
локација: Градски парк 
Битола

Шекспир Фестивал 
Интернационален театарски 

фестивал со учесници
 од Европа и светот

Документарен филм 
ретроспектива

 „Во чест на великанот 
Шекспир“

автор
 Лилјана Спировска

време: 20.00 
локација:НУ Народен театар
Битола, голема сцена



24.06.2023

Поетска работилница
Поетски омаж

 за творештвото на Ѓото 
време: 12:00 часот
локација: Свечена сала 
Офицерски дом-КИЦ Битола

19а Меѓународна
 ликовна колонија 

Де Ниро
локација: с.Цапари

25.06.2023

19а Меѓународна
 ликовна колонија 

Де Ниро
локација: с.Цапари 

26.06.2023

Шекспир Фестивал
Интернационален театарски

фестивал со учесници
 од Европа и светот

Скопје Танцов Театар 
С. Македонија  

ЛЕЈДИ МАКБЕТ
 режија:Рисима Рисимкин

време:20.00 
локација: НУ Народен театар 
Битола, голема сцена 

Ликовите од „Последните 
селани“ низ објективот 

 во рамки на 
Изложбата 20 години

АРТ ПОИНТ ГУМНО 
„УБАВИНА УЛОВЕНА 
ПРЕД ДА ИСЧЕЗНЕ“ 

време: 20.00 часот
локација: Кристална сала
Офицерски дом-КИЦ Битола

19а Меѓународна
 ликовна колонија 

Де Ниро
локација: с.Цапари



27.06.2023 

Шекспир Фестивал 
Интернационален театарски 

фестивал со учесници 
од Европа и светот

Шекспир Караоке Реквием 
 испит по актерска игра од 

класата на проф. 
Дејан Пројковски
Интернационален 

Универзитет Еуропа Прима  
време: 20.00 
локација: НУ Народен театар
Битола, голема сцена

Отворање на 
Меѓународна изложба 

„ААМА“ 
„Пет континенти во Битола“ 
време: 20.00
локација: Источна галерија 
Офицерски дом-КИЦ Битола

19а Меѓународна
 ликовна колонија 

Де Ниро
локација: с.Цапари

28.06.2023 

 Шекспир Фестивал 
Интернационален театарски 

фестивал со учесници 
од Европа и светот

Работилница за деца со 
драматургот

 Билјана Крајчевска 
Шекспир Мекспир

изводење по Шекспир
Прима 

време: 12.00 
локација: НУ Центар за 
култура-Битола, мала сала

Инфинити 
Модна ревија

време: 20:00
локација: Офицерски дом 

19а Меѓународна
 ликовна колонија 

Де Ниро
локација: с.Цапари



29.06.2023

Шекспир Фестивал 
Интернационален

 театарски фестивал 
со учесници од 
Европа и светот

Концерт на Maria Joao 
и 

OGRE electric quartet 
Португалија 
SONGS FOR

SHAKSPEARE 
време: 20.00 
локација: НУ Народен театар
Битола
голема сцена 

19а Меѓународна
 ликовна колонија 

Де Ниро
локација: с.Цапари

30.06.2023

Промоција на зборник на 
трудови 

„ Уметноста на живеењето“
Здружение на психолози 

„Анима“ 
време: 17:00 
локација: Свечена сала
Офицерски дом-КИЦ Битола

19а Меѓународна
 ликовна колонија 

Де Ниро
локација: с.Цапари

01.07.2023 

Отворање на изложбата 
55 години творештво на 

Атанас Нашоку Саку
 „Мраз и...“ 

време: 20:00
локација: Кристална сала,
Офицерски дом-КИЦ Битола



05.07.2023 

Незаборав 
време: 20:00
локација: НУ Центар за 
култура-Битола

Летен фестивал 
на

 Смолево

06.07.2023

Концерт на 
Мандолинскиот 

оркестар 
КУД Стив Наумов 

време: 20:00
локација: Офицерски дом-КИЦ 
Битола

08.07.2023

Изложба на фотографии
 на меѓународен отворен 

повик
време: 20:00
локација: Офицерски дом-КИЦ
Битола

10.07.2023 - 16.07.2023

Работилници
 за алтернативни 

фотографски процеси
локација: с. Цапари

10.07.2023 

Промоција на романот 
„Ако се родат некакви 

чувства“ 
од  

Блаже Миневски 
добитник на 

Рациново признание
 за 2023

време: 12:00
локација: Свечена сала
Офицерски дом-КИЦ Битола



14.07.2023 

Промоција на книга 
,,Деконструкција на 

празнината” 
време: 19:30
локација: Офицерски дом-КИЦ
Битола

Отворен ден на Зрно 
Предавање на професор 

Роберт Јанкулоски
филм за браќата Манаки 

време: 20:00
локација: Кино Манаки
Битола

15.07.2023 

Годишна изложба
 на 

ДЛУБ 
(изложбата ќе биде отворена 
за посета до 22.07.2023)
време: 20:00
локација: Кристална сала, 
Офицерски дом-КИЦ Битола

17.07.2023 

Промоција на
 „Бели хоризонти“ 

Списание за култура и 
уметност на КИЦ Битола 

време:12:00
локација: Свечена сала, 
Офицерски дом-КИЦ Битола

18.07.2023 

Локум фест 
 Музика и традиција 

време: 20:30
локација: Офицерски дом-КИЦ
Битола

19.07.2023 

Локум фест 
 Музика и традиција 

време: 20:30
локација: Офицерски дом-КИЦ
Битола
 

Концерт 
„Хармониките“ 

време: 19:00
локација: Свечена сала, 
Офицерски дом-КИЦ Битола



 

Илинденски денови 
Интернационален 

Фестивал на народни 
песни и игри

Интернационален 
Етнографски Филмски 

Фестивал 
 „Илинденски денови“ 

Битола  

Свечено отворање 
Проекција на филм

време: 20:00
локација: НУ Центар за 
култура-Битола

20.07.2023 

Локум фест
 Музика и традиција 

време: 20:30
локација: Офицерски дом-КИЦ
Битола

Концерт 
„Хармониките“ 

време: 19:00
локација: Свечена сала,
Офицерски дом-КИЦ Битола 

Илинденски денови 
Интернационален 

Фестивал на народни 
песни и игри

Промоција на Боенка 
„Народната култура 

 трајна инспирација“
време: 10:00
локација: НУ Центар за 
култура-Битола



20.07.2023 

Детска ликовна 
работилница

 „Народната култура 
трајна инспирација во 

моето творештво“ 
време: 10:30
локација: НУ Центар за 
култура–Битола, НУ Завод и 
Музеј–Битола  

Изложба
„Традиционалната
 култура во градот 

Штип“ 
време: 11:30
локација: НУ Народен театар
Фоаје- Битола

Изложба 
на фотографии од 

Фондот на Браќата Манаќи 
на тема 

„Етнографија“ 
во соработка со Државен 

Архив на Република 
Северна Македонија 

одделение Битола
време: 19:30
локација: НУ Центар за 
култура-Битола

Интернационален 
Етнографски Филмски 

Фестивал 
 „Илинденски денови“ 

Битола  
Проекција на филм 

време: 21:00
локација: НУ Центар за 
култура–Битола 



21.07.2023
 

Илинденски денови
Детска ликовна 

работилница
 „Народната култура 

трајна инспирација во 
моето творештво“ 

време: 10:30
локација: НУ Центар за 
култура–Битола, НУ Завод и 
Музеј–Битола

Изложба
„30 години јубилеј на 

Здружение на копаничари“ 
Во соработка со

 Здружение на копаничари 
на Македонија“

(Изложбата ќе биде отворена 
за посета до 31.07.2023)
време: 19:30
локација: КЦ Магаза
Битола 

Интернационален 
Етнографски Филмски 

Фестивал 
 „Илинденски денови“ 

Битола
Проекција на филмови 

време: 21:00
локација: НУ Центар за 
култура-Битола

Концерт 
„Берислав Јерковиќ дуо“ 

Хрватска 
време: 20:00
локација: Свечена сала,
Офицерски дом-КИЦ Битола

Вечер на соло песни 
Franz Schubert

 Winterreise, D9
Берислав Јерковиќ

 баритон
Рената Карша

 клавир
време:  20.00
локација: Свечена сала
Офицерски дом-КИЦ 
Битола



22.07.2023 

Илинденски денови   
Интернационален 

Фестивал на народни 
песни и игри

Саем на книги од областа 
на народната култура и 

традицијата 
време:10:00
локација:НУ Центар за 
култура-Битола

Изложба
„Везовите на Македонија“ 

во соработка со 
НУ Музеј на Македонија 

Скопје 
(Изложбата ќе биде отворена 
за посета до 31.07.2023)
време: 19:30
локација: НУ Завод и Музеј 
Битола

Интернационален 
Етнографски Филмски 

Фестивал 
 „Илинденски денови“ 

Битола
Проекција на филмови 
време:  21:00 
локација: НУ Центар за 
култура-Битола 

23.07.2023 

Илинденски денови 
Интернационален Фестивал 

на народни песни и игри
   Саем на книги од областа 

на народната култура и 
традицијата

време: 10:00
локација: НУ Центар за 
култура-Битола 



Интернационален 
Етнографски Филмски 

Фестивал 
 „Илинденски денови“ 

Битола
Проекција на филмови

време: 20:00
локација: НУ Центар за 
култура-Битола

24.07.2023 

Илинденски денови  
Интернационален Фестивал 

на народни песни и игри
Детска ликовна 

работилница 
„Народната култура 

трајна инспирација во 
моето творештво“ 

време:  09:00
локација: НУ Центар за 
култура / НУ Завод и музеј 
Битола 

Илинденски денови   
Интернационален Фестивал 

на народни песни и игри
Саем на книги од областа 
на народната култура и 

традицијата
време:  10:00 часот
локација: НУ Центар за 
култура-Битола

Илинденски денови   
Интернационален Фестивал 

на народни песни и игри
Промоција на аудио ЦД 

 „Гласот на вечната љубов“  
Автор 

Стојан Трајковски 
време: 19:30 
локација: КЦ Магаза-Битола 



24.07.2023 

Интернационален 
Етнографски Филмски 

Фестивал 
 „Илинденски денови“ 

Битола
Проекција на филмови 

време: 20:00 
локација: НУ Центар за 
култура-Битола

Концерт 
на традиционална вокално 

инструментална музика 
Група 

„Аманет“ 
време: 22:00 
локација: Плато на 
Офицерски дом-КИЦ Битола

25.07.2023

Илинденски денови  
Интернационален Фестивал 

на народни песни и игри
Детска ликовна 

работилница
„Народната култура 

трајна инспирација во 
моето творештво“  

време: 09:00 
локација: КЦ Магаза / НУ 
Центар за култура / НУ Завод 
и музеј / Градски парк
Битола

Илинденски денови   
Интернационален Фестивал 

на народни песни и игри
Саем на книги од областа 
на народната култура и 

традицијата
време:  10:00 часот
локација: НУ Центар за 
култура-Битола



 

Интернационален 
Етнографски Филмски 

Фестивал 
 „Илинденски денови“ 

Битола
Проекција на филмови 

време: 20:00 
локација: НУ Центар за 
култура-Битола

Концерт
 „120 години 

Илинденско востание“ 
КУД „Илинден“ Битола 

време:  21:00
локација: Стара битолска 
чаршија  

Во срцето на Битола
ЗУР Македонски ракотворби
локација: Широк Сокак

26.07.2023 

Илинденски денови 
Интернационален Фестивал 

на народни песни и игри
Манифестација 
коњички марш

„Патот на Илинденците“
Битолска коњаница

 „Галоп“
 Битола 

време: 9:00
локација: Плато на 
Офицерски дом-КИЦ Битола 

Илинденски денови   
Интернационален Фестивал 

на народни песни и игри
Саем на книги од областа 
на народната култура и 

традицијата 
време:10:00
локација:НУ Центар за 
култура-Битола
 



 
26.07.2023 

Семинар 
за традиционална 

музика и игра
    Промоција на

 „Зборник на трудови XV“ 
време: 10:00 
локација: НУ Центар за 
култура-Битола
мала сала

Отворање на изложба
  фотографии од авторот 

Goracz Jozsef Mark 
од Унгарија 

време: 11:00 часот
локација: НУ Народен театар
Битола

Дефиле
„Со песни и игри низ 
битолските улици“ 

време: 18:30 
локација: Саат кула, Плоштад 
Магнолија, Широк сокак
Битола

Свечено отворање на 53  
Републички фестивал 

на народни песни и игри 
„Илинденски денови“ 

Битола
Изведба на орото 

„Комитско“ 
 КУД „Илинден“ 

Битола
Свечени обраќања и 

поздравни говори



Вечер на традиционална 
музика и игра 

време: 20:00 
локација:Плато на
Офицерски дом-КИЦ Битола
фестивалска сцена

Манифестација 
„Ехо од дамарите“  

време:22:30 
локација:Плато на Офицерски 
дом-КИЦ Битола

„Фолклорна прошетка 
низ светот“
Концерт на 

интернационална
 музика и игра 

време: 23:00 
локација: Плато на 
Офицерски дом-КИЦ Битола

Во срцето на Битола
ЗУР Македонски ракотворби
локација: Широк Сокак

27.07.2023 

Илинденски денови   
Интернационален Фестивал 

на народни песни и игри
Саем на книги од областа 
на народната култура и 

традицијата 
време:10:00
локација:НУ Центар за 
култура-Битола

Семинар за традиционална 
музика и игра

Презентација на стручни 
трудови 

време: 10:00 
локација: НУ Центар за 
култура-Битола
мала сала



 
27.07.2023 

Стручна презентација на 
Енрих Мердиќ
Претседател на 

Јужноевропскиот 
сектор на ЦИОФФ 

време: 11:00
локација: НУ Центар за 
култура-Битола 
мала сала

Манифестација 
„На пладне во чаршија“ 

интернационални 
фолклорни презентации 

време:  11:00 
локација: Стара битолска 
чаршија

Манифестација
 „Музика и танц 

на Широк Сокак“ 
 интернационални 

фолклорни перформанси 
време: 12:00 
локација: Широк Сокак 
Битола

Вечер на традиционална 
музика и игра 

време: 20:00 
локација: Плато на 
Офицерски дом-КИЦ Битола

„Ехо од дамарите“ 
Вокално-инструментална 

вечер 
време: 22:30 
локација: Плато на 
Офицерски дом-КИЦ Битола

„Фолклорна прошетка
 низ светот“

Концерт на интернционална 
музика и игра

време:  23:00 
локација: Плато на 
Офицерски дом-КИЦ Битола  

Во срцето на Битола 
ЗУР Македонски ракотворби
локација: Широк Сокак



28.07.2023
 

Илинденски денови   
Интернационален Фестивал 

на народни песни и игри
Саем на книги од областа 
на народната култура и 

традицијата 
време:10:00
локација:НУ Центар за 
култура-Битола

Семинар за традиционална 
музика и игра

Работилници за музика
песна и игра 

време: 10:00
локација: Студентски дом 
„Кочо Рацин“–Битола

Промоција на книгата 
„Бекташкиот ред“

Автор
Виктор Трајановски 

време: 11:00
локација: НУ Центар за 
култура-Битола
мала сала  

Промоција 
на документарен филм 
за ФА „Орце Николов“ 

Скопје 
време: 11:30
локација: НУ Центар за 
култура-Битола



28.07.2023

Манифестација
 „На пладне во чаршија“  

интернационални 
фолклорни презентации 

време: 11:00
локација: Стара битолска 
чаршија  

Манифестација
 „Музика и танц 

на Широк Сокак“ 
 интернационални 

фолклорни перформанси 
време: 12:00 
локација: Широк Сокак 
Битола 

Вечер на староградска 
музика и игра 

време: 20:00 
локација: Стара битолска 
чаршија

Проект „Коса“ 
(Обредно заплетување, 

градски фризури, 
современи фризури)

Ансамбл „Македонија“ 
Скопје 

време:  21:00
локација: Широк Сокак 
Битола

„Фолклорна прошетка
 низ светот“

Концерт на интернционална 
музика и игра

време: 21:00
локација: Плоштад 
Магнолија, пред КЦ Магаза 
Битола   



 Манифестација 
„Песна на Широк Сокак“

Презентации на 
Староградска музика и игра 
време: 21:30 - 22:30
локација: од Саат Кула до 
Офицерски дом-КИЦ Битола

Во срцето на Битола 
ЗУР Македонски ракотворби
локација: Широк Сокак

29.07.2023

Илинденски денови   
Интернационален Фестивал 

на народни песни и игри
Семинар за традиционали

на музика и игра
 (четврт ден) 

време: 10:00
локација: Студентски дом 
„Кочо Рацин“-Битола  

Манифестација 
„На пладне во чаршија“ 

интернационални 
фолклорни презентации 

време: 11:00 
локација: Стара битолска 
чаршија

Манифестација
 „Музика и танц на 

Широк Сокак“ 
интернационални 

фолклорни перформанси 
време: 12:00 
локација: Широк Сокак 
Битола



 

„Фолклорна прошетка
 низ светот“

Концерт на интернционална 
музика и игра

време: 21:00
локација: Плоштад 
Магнолија, пред КЦ Магаза 
Битола 

„Ехо од дамарите“
 Вокално инструментална 

вечер 
време: 22:30
локација: Плато на 
Офицерски дом-КИЦ Битола

„Фолклорна прошетка
 низ светот“

Концерт на интернционална 
музика и игра

време: 23:00
локација: Тераса на 
Офицерски дом-КИЦ Битола 

 
29.07.2023

Презентација 
на Ирски фолклор 

проследен со мастер час 
(работилница) 

со членовите на
Ансамблот од Ирска 

време: 12:30-13:30 
локација: Плато пред НУ 
Центар за култура 
Битола

Во срцето на Битола
 ЗУР Македонски ракотворби 
локација: Широк Сокак

Вечер на традиционална 
музика и игра

време: 20:00
локација: Плато на 
Офицерски дом-КИЦ Битола



 
30.07.2023

Илинденски денови 
 Интернационален Фестивал 

на народни песни и игри
Интернационален 
фолклорен пикник 

време: 10:00-14:00
локација: Ластојчин камен 
Пелистер   

„Фолклорна прошетка
 низ светот“

Концерт на интернционална 
музика и игра

време: 21:00
локација: Широк Сокак 
Битола 

 

 

Во срцето на Битола
 ЗУР Македонски ракотворби 
локација: Широк Сокак

Концерт на традиционална
 вокално–инструментална 

музика
„Од колено на колено“ 
Александар Јовевски 

време: 21:00
локација: Плоштад Магнолија 
Битола 



 
31.07.2023

Илинденски денови  
Интернационален Фестивал

на народни, песни и игри 
Интернационална 

фолклорна разгледница 
презентации на 

интернационалните 
ансамбли на Широк сокак 

време: 11.30 - 13.30 
локација: од Саат кула до 
Камен мост-Битола

53 РФНИП
 „Илинденски денови“

Свечено затворање 
и доделување на 

признанија и награди

Вечер на интернационална
 музика и игра 

време: 20:00
локација: Плато на
Офицерски дом-КИЦ Битола
фестивалска сцена 

Во срцето на Битола
 ЗУР Македонски ракотворби 
локација: Широк Сокак

01.08.2023
 

Во срцето на Битола
 ЗУР Македонски ракотворби 
локација: Широк Сокак



Еден поинаков 
историски час 

Ликовна изложба 
локација:  18:00
локација: Офицерски дом-КИЦ
Битола

Историски час 
време: 20:00 
локација:Офицерски дом-КИЦ
Битола

02.08.2023 

Во срцето на Битола
 ЗУР Македонски ракотворби  
локација: Широк Сокак

Фитилот договорува 
време: 20:00
локација: Офицерски дом-КИЦ
Битола

03.08.2023
 

Изложба на 
Дејан Макаријоски 
„Урбани импресии“ 

време: 20:00
локација: Офицерски дом-КИЦ 
Битола

Битолино 
Интернационален 
детски театарски 

фестивал

Театарска работилница
Митови и легенди 

за Битола 
модератор

Благојче Божиновски
 Александар Јаневски

возраст: 5+
време:11:00
локација: Плато на 
Офицерски дом-КИЦ Битола



03.08.2023

НУ Театар за деца и 
младинци Скопје 

Лажеш Мелита 
режија

Драгана Милошевска 
Попов

возраст: 5+
време: 19:30
локација: НУ Центар за 
култура-Битола
нова сцена 

Maribor Puppet Theatre 
Словенија 

,,Срце во темнината” 
режија

 Тања Лужар
возраст: 15+

време: 20:30
локација: НУ Центар за 
култура-Битола
голема сцена 

04.08.2023

Изложба на 
Дејан Макаријоски 
„Урбани импресии“ 

време: 20:00
локација: Офицерски дом-КИЦ 
Битола 

  Битолино 
Интернационален 
детски театарски

 фестивал

Театарска работилница
Митови и легенди 

за Битола
модератор

 Благојче Божиновски
 Александар Јаневски

возраст: 5+
време: 11:00
локација: Плато на
Офицерски дом-КИЦ Битола



Mil Rostros Theatre  
МЕКСИКО

“МАЛИОТ ОГРЕ” 
режија

 Ним Гардуњо
возраст: 8+

време: 19:30
локација: НУ Центар за 
култура-Битола
нова сцена

Still Theatre group 
Кипар Мирно 

 Статуата што го обиколи 
светот 
режија

Костас Силвестрос 
Панајотис Тофи

возраст: 3+
време: 20:30
локација: НУ Центар за 
култура-Битола
 голема сцена  

05.08.2023

Изложба на 
Дејан Макаријоски 
„Урбани импресии“ 

време: 20:00
локација: Офицерски дом-КИЦ 
Битола

Битолино 
Интернационален 
детски театарски 

фестивал

Театарска работилница
Митови и легенди 

за Битола
модератор

 Благојче Божиновски
Александар Јаневски

возраст: 5+
време: 11:00
локација: Плато на
Офицерски дом-КИЦ Битола



05.08.2023

Signs of North theater 
Исланд 

Исландска авантура
режија

Џени Лара Арносдотир
возраст: 6+

време: 19:30 
локација: НУ Центар за 
култура-Битола
голема сцена

Mil Rostros Theatre  
Мексико 

Малиот Огре 
режија

 Ним Гардуњо
возраст: 8+

време: 20:30
локација: НУ Центар за 
култура-Битола
нова сцена

06.08.2023

Изложба на 
Дејан Макаријоски 
„Урбани импресии“ 

време: 20:00
локација: Офицерски дом-КИЦ 
Битола

Битолино 
Интернационален 
детски театарски 

фестивал

Театарска работилница
Митови и легенди 

за Битола
модератор

Благојче Божиновски
Александар Јаневски

возраст: 5+
време: 11:00
локација: Плато на 
Офицерски дом-КИЦ Битола



Hippo theatre group 
Грција 

Скитници 
режија

Александрос Раптис
Фотис Доусос

возраст: 5+
време: 12:00
локација: НУ Центар за 
култура-Битола
нова сцена

Station service
 for Contemporary Dance  

Србија
Под половина капка вода 

режија
 Јована Ракич
 Марко Милич

 Милица Писич и 
Милена Тодорович

возраст: 8+
време: 19:30
локација: НУ Центар за 
култура–Битола
голема сцена

Ruti Tamir Mime and Theatre  
Израел 

Каде е Фофо
режија: Рути Тамир

возраст: 4+
време: 20:30
локација: НУ Центар за 
култура–Битола
нова сцена



07.08.2023
 

Еден поинаков 
историски час 

време: 12:00
локација: Кино Манаки
Битола 

Битолино 
Интернационален 
детски театарски 

фестивал

Театарска работилница
Митови и легенди 

за Битола
модератор: Благојче 

Божиновски, Александар 
Јаневски

возраст: 5+
време: 11:00
локација: Плато на 
Офицерски дом-КИЦ Битола

Station service for 
Contemporary Dance  

Србија
Под половина капка вода 

режија
 Јована Ракич
 Марко Милич

 Милица Писич и 
Милена Тодорович

возраст: 8+
време: 19:30
локација: НУ Центар за 
култура–Битола
голема сцена

Station  service 
for Contemporary Dance 

 Србија 
Лила 

режија
Морана Доленц

возраст: 3+
време: 20:30
локација: НУ Центар за 
Култура–Битола
нова сцена 

Изложба на 
Дејан Макаријоски 

 „Урбани импресии“ 
време: 20:00
локација: Офицерски дом-КИЦ 
Битола



08.08.2023 

Изложба на
 Дејан Макаријоски 
 „Урбани импресии“ 

време: 20:00
локација: Офицерски дом-КИЦ 
Битола 
 

09.08.2023
 

Изложба на 
Дејан Макаријоски 
„Урбани импресии“ 

време: 20:00
локација: Офицерски дом-КИЦ 
Битола 

10.08.2023

Еден поинаков 
историски час  

време: 21:00
локација: Летна сцена Тумбе 
кафе   

 300 работи 300 
време: 20:00
локација: Кино Манаки
Битола

11.08.2023 

300 работи 300 
време: 20:00
локација: Офицерски дом-КИЦ
Битола

12.08.2023

 300 работи 300 
време: 20:00
локација: кафе Радост 
Битола

Балканска изложба 
„Современа уметност на 
балканските простори“ 

 време: 20:00
локација: Свечена сала 
Офицерски дом-КИЦ Битола

14.08.2023 – 28.08.2023

 Фотоколонија 
Пелагонија 2023
Фото изложба на 

дела од колонијата 
и мултимедијална 

инсталација



21.08.2023 

Концерт на Мешан хор 
КУД Стив Наумов 

Битола 
време: 19:00
локација: Офицерски дом-КИЦ 
Битола 

24.08.2023

Серенада фест 
 „Ех таа серенада“  

во организација на КИЦ 
Битола и Општина Битола 

време: 20:00
локација: Плато на 
Офицерски дом-КИЦ Битола

25.08.2023

Широк сокак во бело   
Интернационален

 фестивал 

Група Нокаут 
време: 21:30
локација: плоштад Гоце 
Делчев, Битола

26.08.2023
 

Широк сокак во бело 
Интернационален 

фестивал 

Дејвид Моралес 
време: 21:30 
локација: плоштад Гоце 
Делчев, Битола

Работилница за 
фотографија

време: 10:00
локација: Центар за кариера, 
алумни и доживотно учење 
при Универзитетот
 ,,Св.Климент Охридски”
Битола

27.08.2023 

Работилница за 
фотографија 

време: 10:00
локација: Центар за кариера, 
алумни и доживотно учење 
при Универзитетот 
,,Св.Климент Охридски”
Битола



 
28.08.2023

Меѓународна 
изложба на графика  

„Македонски и канадски 
графичари 7х7“ 

време:  20:00
локација: Свечена сала 
Офицерси дом-КИЦ Битола 

29.08.2023 

Концерт
 The birds are back 

Yordan Kostov
 & 

Andreas Günther 
Дуо хармоника и Пијано

Јордан Костов
Северна  Македонија

 Андреас Гунтер
Германија

 со поддршка на Гете 
институтот–Скопје

време: 20:00
локација: Свечена сала 
Офицерси дом-КИЦ Битола

30.08.2023 

Концерт во два дела 
„Раздор во ноќта“ 

Дуо
 Гензох пијано + Лала танц

Трио
Шинја Охно-гајда 

Фукушима Хисао-Гитара 
Јордан Костов-пијано, 

хармоника
време: 20:00
локација: Свечена сала  
Офицерски дом-КИЦ Битола 

31.08.2023 

СВЕЧЕНО
 ЗАТВОРАЊЕ

НА 
БИТ ФЕСТ

2023

Организаторот на 
Битолското културно лето 
Бит Фест 2023 
го задржува правото да 
изврши измени и дополнувања 
на програмата




